Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo
Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Cap. VI. De vita.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38621

C A P V T VII.

*Et sapientia, mente, ratione, veritate
& fide.*

S. Thom. Catur à D. Thoma 1. part. quest. 4. art. 2. quod DEUS in una existentia omnia præ habeat. Et quest. 1. art. 2. q. iud exemplaria sunt Divina voluntates determinativæ & effectiva rerum. Et quest. 44. art. 3. quod ipsum secundum se esse, prius si eo quod est per se vitam esse, & eo quod est per se sapientiam esse. Et quest. 77. art. 1. Angeli inter ceteras creaturas sunt DEO propinquiores, & similliores. Et quest. 91. art. 1. DEUS simpliciter perfectus est ex hoc quod omnia in se præ habeat, non per modum compositionis, sed simpliciter & unitè.

Et in 1. 2. quest. 2. art. 5. Quod esse est melius quam vivere, & vivere melius quam alia quae sequuntur. & quest. 79. art. 2. quod omne ens derivetur à primo ente.

Et in 3. p. q. 13. a. 1. quod natura divina sit ipsius esse DEI incircumscripsum.

Similiter in 1. dist. 8. quest. 2. art. 3. & d. 17. quest. 2. a. 2. & d. 24. quest. 1. art. 1. & d. 35. qu. 1. art. 1. & d. 36. q. 1. art. 2. art. 3. & d. 46. quest. 1. art. 2. Item disp. de pot. quest. 7. art. 2. Item de malo 1. 6. a. 9. Item de virtut. q. 1. a. 8. Item de verit. q. 8. a. 8. & q. 20. a. 5.

Documentum 64.
ex Lect. prima.

N

Villam est inconveniens ex obscuris imaginibus ad omnium causam ascendentes, supermundanus oculus contemplari omnia in omnium causas, & sibi in vicem contraria uniformiter & unitè. Principium enim est existentiam.

Expositio. D. Thom. Ex aliquibus exemplis quae antea posuit, concludit, quod possit mos ex præmissis sicut ex quibusdam similitudinibus obscurus, id est, deficientibus à divina representatione ascendere ad universalem caulam omnium per similitudinem causarum particularium, ut sic oculis mentis transfigendo omnia mundana, contempletur omnia simpliciter esse in DEO, ut est omnia causa, & quod ea quae sibi in vicem contraria prout sunt in sua naturis, in DEO praeservant simpliciter & unitè. Deinde cùm dicit: Principium enim est, &c. probat idem per rationem: omnia enim multa quae sunt ex uno principio, praeservant unitè in principio primo.

Nota, que in inferioribus dispersa, in DEO esse & cognosci unita & simplicitas. Hinc Refutatio 65.

C A P V T VI.

De vita.

Dicit 9. 1. & 2. De natu vita, ex qua omnis vita, & que cūlibet viventi congrua vitam impertitur. §. 3. A divina vita vivificari unitè.

Citat à D. Th. 1. p. q. 18. a. 1. quod plantæ secundum ultimam rationarium vitæ habent vivere & disp. de malo q. 16. a. 4.

Ex hoc capite nullum mysticum documentum erimus, vel enim iam dictis nihil mystice addit, vel scholasticos concerit.

EO praecipue, quod & divine voluntates & divine voluntates complecti simpliciter esse omnia præ-

probatur
authorita-

tatem.

Dicit 9. 1. Sapientiam DEI esse creatricem omnis sapientie, & eius supra illam. Resquæ divinas menandas non esse secundum nostram intelligentiam. §. 2. ex sapientia DEI Angelos esse in intellectu, & anima rationale, & Iesu esse quasi similem ejus. DEUM omnia nosse sine actu spirituali. Amentiam, infernabilitatem & alia quæ sunt negationes non tribui DEO per defectum, sed per excessum, DEUMque omnia cognoscendo anticipare, qui novit omnia prælquam fierent, & in seculo omnia nosse. Angelos et omni intellectu alter cognoscere sensibili. §. 3. Deus ut est in se esse nobis incognitum, cognoscere per cognitionem, & per ignorantem: esseque de eo cognitionem, laconem, lecentram, ratiō mī, sensum, opinionem, & cogitationem, & nomen, & alia omnia & neque in eligi, neque dici, neque nominari, nec esse aliquid eorum quæ sunt, & in omnibus omnia esse, & nihil in illo: & ex omnibus ab omnibus cognosci, & à nullo ex ultra. §. 4. Quod DEUS dicatur ratio non totum quia rationis largior est, sed quia causas omnium in seculo uniuscunq; anticipavit. Et quod Rōm. 10. 9. Verbum DEI sit simplex veritas, & fides fundamentum.

Catur à D. Th. 1. p. q. 14. a. 10. quod Deus per semetipsum tenebratum accipi videntem, non aliunde videns tenebras, quam à somme, & q. 35. a. 2. quod Angelii non congerant divinam cognitionem à rebus divinis, & tantib. quod etiam sibi obiectum qu. 5. art. 3. & prole sumit qu. 38. art. 3. & art. 4. quod virtus in intellectu Angelorum resplendet perspicaci divinorum intellectuum simplicitate. Similiter quest. 76. art. 7. Item 1. 2. qu. 1. 12. art. 1. quod Angelii ad Angelum purgatio, illuminatio, & perfectio nihil aliud sit quam divina scientia amplius. Item 2. 2. quest. 1. art. 1. quod fides sit circa simplicem, & semper existentem veritatem, & quest. 8. art. 1. quod modulus humanae naturæ est, ut discursive veritatem cognoscat, & quest. 180. a. 3. in hoc differre hominem ab Angelo, qui simplici apprehensione veritatem intueretur, & quest. 188. art. 7. fines primorum confinguntur principiis secundorum.

Videatur etiam in 1. dist. 2. quest. 1. art. 2. & d. 4. quest. 2. art. 1. & d. 8. quest. 2. art. 1. & quest. 4. art. 3. & d. 19. quest. 2. art. 1. & d. 38. quest. 1. art. 3. & in disp. de pot. quest. 6. art. 6. de malo quest. 16. art. 1. de verit. quest. 1. art. 2. de verit. q. 8. art. 8. & 1. 5.

Documentum 65.
ex Lect. 3.

Oportet autem videre metem nostram habere quidem virtutem ad intelligentiam, per quam intelligibilia inspicit, unitivitatem autem excedentem mentis naturam, per quam conjugatur ad ea, quæ sunt super ipsam. Secundum hanc igitur oportet divina intelligere, non secundum nos, sed nos ipsos extra nos ipsos statutos, & rotas deservatos. Melior enim est esse DEI, & non nostri ipsorum. Ita enim erunt divina data cum DEO futuri.

B b b 4

E: